dobeatur, quam iit supreme voluntatis, postquam iam aliud velle non possunt, liber sit is

stilus et licitum, quod itcrum non rcdit, arbitrium".

(4) Itcm siicratissimam icgem Yaleiitiniani imperatoris prcfccto pretorio' 1'aliadio

conscriptam''- recolimus; •Yerum sive testainento quocunquc iure facto seu codieillo

vel sohx nuncupacione, legato sive fideicoinmisso. aut mortis causa aut alio quocunque

ultimo arbitrio aut certe inter viventes habita largitate, sive contractu vendicionis sive -»

donacionis, aut alio quocunque tytulo, quis(]ue ad prefatam vencrabilem ecclesiani patri-

monium suum partemve certam patrinionii iii fiuKlis, prediis scu domibus vcl annonis,

mancipiis vcl colonis eorumque' peciiliis voluerit'" pertincr^;; iiiconcussa sinc ulhi

penitus immutacione conserventur'".

(5) Hiis saeris legibus et Karoli et Lodoici, quibus par circa cultum divine reli- -^

gionis et catiiolice fidei studium fuit. iiistitucionibus eruditi scntenciam. venorabilis clcri

Worinaciensis ecclesic decedenti bonoruni suoruin moliiliuni quod optavcrit cuilibet

ecclesie seu persone in ultima voluntatc reliiiquere aut pro remedio aninie sue vel alio

qiiovis respcctu tribuere et testamentum facerc sub testiinonio adminus duorum con-

fratrum suorum — sane huic libertati perpetuam" tribuimus firinitatem. 'm

(6) Et ne hec nostre perhennitatis statuta audaci spiritu ct mente sacrilega quis-

quain hominum temeranda crediderifi', presentein inde paginam conscribi et sigilli nostri

impressionc insigniri iussinius. pena mille librarum auri et banni nostri huius sacre legis

violatorem condempnantes, adhibitis ydoneis testibus quorum nomina hec sunt; Cuon-

radus episcopus, Sifridus prepositus de domo, Henricus decanus, Henricus cantor, 35

Ulricus niagister scolarum, Albertus custos, Conradus de Nuenhusen'' prepositus,

Emicho prepositus Sancti Pauli, Conradus prepositus Sancti Andree, Syfridus prepo-

situs Sancti Martini, Hermannus abbas Fuldensis, Ulricus dux Boemorum, Marquardus

de Grunbac, Synion coincs de Sarebruggen, Einicho conies de Lyningen, L^^h^icus de

Horningcn. Folmarus conics de Sarewerdc, Gotcfridus comes de Sponlieim, Walterus 40

dc Huse, Bertholdus de Scouenburc, Wernhcrus de Bonelande, Syfridus vicedominus,

Borcliardus fratcr eius. Wernherus tlicoloiiarius ct Gislebcrtus frater cius, Gerlacus et

Rikczo scultctiis, Dudo ct fratres eius Rumaiulus ct Wichnandus, Syfridus, Wichnandus.

Ego Henricus imperialis aule prothonotarius vice Cristiani Moguntinensis electi